[image: Нолинский МР герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ  НОЛИНСКОГО  РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.02.2023                                  							№ 90
г. Нолинск

О внесении изменений в постановление администрации
Нолинского района от 05.07.2021 № 488

В связи с вступлением в законную силу с 01 марта 2023 года части 9 статьи 2 Закона Кировской области от 8 декабря 2015 года № 600-ЗО          «Об установлении дополнительных ограничений времени, условий и мест розничной продажи алкогольной продукции, мест розничной продажи алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории кировской области» (введена Законом Кировской области от        1 февраля 2022 года № 39-ЗО) администрация Нолинского района   ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Пункт 5 постановления «Об определении границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории Нолинского района» от 05.07.2021    № 488 изложить в новой редакции:
- «Установить границы прилегающих территорий к многоквартирным домам, в пределах которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции в объектах общественного питания, имеющих зал обслуживания посетителей общей площадью менее 50 кв.м. - 20 метров».
2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.03.2023 года.

Глава администрации
Нолинского района                             Н.Н. Грудцын

Разослать: в дело,  прокуратура, отдел экономики, Останиной О.Н. поселения (10).

image1.jpeg
22